Monatliche Brennwerte L-Gas ' RheinNetz

Ein Unternehmen
der RheinEnergie

Netzbetreiber sind verpflichtet, im Verteilnetz die Gasbeschaffenheit beziiglich des Brennwerts sowie am zehnten Werktag des Monats - den
Abrechnungsbrennwert des Vormonats, an allen Ein- und Ausspeisepunkten zu veréffentlichen.
Die aufgeflhrten Brennwerte sind Monatsbrennwerte eines Brennwertbezirks, d.h. eines Netzbereiches, in dem ein einheitlicher Brennwert abgerechnet wird.
Der tatsachliche Abrechnungsbrennwert kann davon abweichen, z. B. bei jahrlicher Abrechnung. In diesem Fall wird der Abrechnungsbrennwert gemaf
DVGW G 685 aus mehreren Monatsbrennwerten mengengewichtet ermittelt.

Monatsbrennwerte

Monat 12 7
Jahr 2025 2025

L-Gas-Brennwertbezirke kWhim,,’

BWB_001 Agger Thyssengas
BWB_002 Agger Open Grid
BWB_003 Kaln 10,350| 10,300( 10,294( 10,282 10,217|10,312(10,325| 10,340
BWB_004 Kdln rechtsrheinisch
BWB_005 Kdln Rdsrath
BWB_006 Leichlingen Standard 10,210/ 10,300( 10,314|10,327|10,312[10.273| 10,278| 10,311| 10,233| 10,310( 10,329| 10,348
BWB_007 Leichlingen Klinik Roderbirken |10,208|10,298(10312|10,327|10,314(10.315|10,314|10,221|10,219| 10,330(10,328| 10,348
BWB_008 BELKAW I-IV
BWB_009 BELKAWV

BWB_010 BELKAW Saaler Mahle
BWB_011 BELKAW Unterheide
BWB_012 BELKAW Lindlar
BWB_013 BELKAW Scheel
BWB_014 EVL Leverkusen alt
BWEB_015 EVL Berg -Neukirchen
BWB_016 EVL Rheindorf/Hitdorf
BWB_017 EVL Brrig

BWB_022 GVG SUD 10,209/ 10,300 10,312] 10,224] 10,314] 10,295] 10,294] 10,267 10,221] 10,321] 10,233 10,350
BWB_023 GVG Erftstadt 10,203 10,292| 10,304] 10,218] 10,305| 10,256( 10,214| 10,178/ 10,188] 10,301 10,328] 10,345
BWB_024 GVG Nord 10,209] 10,300] 10,312] 10,324] 10,314] 10,295] 10,294] 10,267 10,249] 10,321 10,333] 10,350
BWB_025 GVG Wesseling 10,209] 10,300 10,312] 10,324] 10,314] 10,295] 10,294] 10,267 10,221] 10,321] 10,233] 10,350
BWB_026 EVD U-Delrath 10,410(10,281[10,292| 10,225[10,331] 10,328[ 10,354
BWB_027 EVD Rheinfeld/Nord 10,277] 10,213[10,325] 10,344
BWB_028 EVD Sasser 10,276/ 10,313]10,327] 10,341

BWB_031 GVYG Habbelrath
BWB_032 Lohmar

BWBE_033 Burscheid
BWB_034 Oberleichlingen

WAGVG01 Wasserstoffprojekt Erftstadt




CO2 L-Gas

' RheinNetz

Ein Unternehmen
der RheinEnergie

Fir die Emissionsberechnung von Grof3anlagen sind Angaben zur Dichte und dem CO2-Gehalt des eingesetzten Erdgases erforderlich. Diese Werte werden von

der Rheinischen NETZGesellschaft mbH monatlich veroffentlicht.

L-Gas-Brennwertbezirke

co2

10
2025 2025 2025

CO2 [Mol-%]

BWB_001
BWB_002
BWB_003
BWB_004
BWB_005
BWB_006
BWB_007
BWB_008
BWB_009
BWB_010
BWB_011
BWB_012
BWB_013
BWB_014
BWB_015
BWB_016
BWB_017
BWB_022
BWB_023
BWB_024
BWB_025
BWB_026
BWB_027
BWB_028
BWB_031
BWB_032
BWB_033
BWB_034
WAGVGO1

Agger Thyssengas
Agger Open Grid

Kéln

Kéln rechtsrheinisch
Kéln Rdsrath
Leichlingen Standard
Leichlingen Klinik Roderbirken
BELKAW |-V
BELKAW V

BELKAW Saaler Mahle
BELKAW Unterheide
BELKAW Lindlar
BELKAW Scheel

EVL Leverkusen alt
EVL Berg.-Meukirchen
EVL Rheindorf/Hitdorf
EVL Bdrrig

GVG SUD

GVG Erftstadt

GVG Nord

GVG Wesseling

EVD U-Delrath

EVD Rheinfeld/Nord
EVD Sasser

GVG Habbelrath
Lohmar

Burscheid
Oberleichlingen
Wasserstoffprojekt Erftstadt

0,062] 0,970| 1,113] 1,051] 0,859 1,000 1,148] 1,100
1,077] 1,192] 1,054| 0,960 0,872 0,893| 1,008 1,077] 0,838 0,989] 1,146] 1,130
1,073| 1,193] 1,053| 0,965 0884| 1,053 1.157] 1,029 0822 1,131] 1.175] 1,142
1,077| 1,194 1,053 0,957] 0,880 0968| 1,113] 1,041| 0847 0,990 1,119] 1,100
1,102| 1,209 1,076] 0,989 0,906 1.319] 2,095 2.243| 1735 1247 1.155] 1,120
1,077| 1,194] 1,053| 0,957 0,880 0,968| 1,113] 1,041] 0,859 0,990 1.,119] 1,100
1,077| 1,194 1,053| 0,957 0,880 0,968| 1,113] 1,041| 0,847 0,990 1.,119] 1,100
0,959 1,110 1,084| 0,842] 0.980] 1,130] 1,100

0,676/ 0,989 1,139] 1,107

0,877| 0,988 1.138] 1,102




Dichte L-Gas

' RheinNetz

Ein Unternehmen
der RheinEnergie

Fur die Emissionsberechnung von Grof3anlagen sind Angaben zur Dichte und dem CO2-Gehalt des eingesetzten Erdgases erforderlich. Diese Werte werden von
der Rheinischen NETZGesellschaft mbH monatlich veroffentlicht.

Monat
Jahr

L-Gas-Brennwertbezirke

2
2026

1
2026

12
2025

1"
2025

10
2025

8
2025

7
2025

ichte [kg/m7]

6
2025

5
2025

4
2025

3
2025

BWB_001
BWB_002
BWB_003
BWB_004
BWB_005
BWB_006
BWB_007
BWB_008
BWB_009
BWB_010
BWB_011
BWB_012
BWB_013
BWB_014
BWB_015
BWB_016
BWB_017
BWB_022
BWB_023
BWB_024
BWB_025
BWB_026
BWB_027
BWB_028
BWB_031
BWB_032
BWB_033
BWB_034
WAGVGO1

Agger Thyssengas
Agger Open Grid

Kaln

Kdln rechtsrheinisch
Kdln Résrath
Leichlingen Standard
Leichlingen Klinik Roderbirken
BELKAW IV
BELKAW V

BELKAW Saaler Mihle
BELKAW Unterheide
BELKAW Lindlar
BELKAW Scheel

EVL Leverkusen alt
EVL Berg -Meukirchen
EVL Rheindorf/Hitdorf
EVL Bdrrig

GVG sUD

GVG Erftstadt

GVG Mord

GVGE Wesseling

EVD U-Delrath

EVD RheinfeldMord
EVD Sasser

GVG Habbelrath
Lohmar

Burscheid
Oberleichlingen
Wasserstoffprojekt Erftstadt

0,837

0,834

0,835

0,831

0,822

0,830

0,835

0,835

0,838

0,836

0,832

0,833

0,833

0,833

0,834

0,835

0,824

0,830

0,836

0,836

0,838

0,837

0,832

0,833

0,833

0,838

0,840

0,823

0,822

0,834

0,837

0,836

0,839

0,837

0,832

0,833

0,833

0,835

0,835

0,832

0,822

0,831

0,835

0,835

0,838

0,836

0,832

0,833

0,833

0,832

0,827

0,825

0,821

0,830

0,835

0,836

0,839

0,837

0,832

0,833

0,833

0,835

0,835

0,832

0,824

0,831

0,835

0,835

0,839

0,837

0,832

0,833

0,833

0,835

0,835

0,832

0,822

0,831

0,835

0,835

0,824

0,833

0,835

0,824

0,831

0,834

0,836

0,826

0,830

0,835

0,835

0,826

0,830

0,835

0,835




der RheinEnergie

Bilanzierungsbrennwerte L-Gas nach KoV

Mit dem Bilanzierungsbrennwert (in kWWh/mn?) wird eine vorlaufige Zuordnung von Mengen durchgeftihrt,
da der endgultige Abrechnungsbrennwert erst mit ca. 1 Monat Zeitversatz bekannt ist. Dieser
Bilanzierungsbrennwert (in kWh/mn?) hat fur die Endkundenabrechnung keine Relevanz. Er wird von der
Rheinischen NETZGesellschaft mbH halbjahrlich veroffentlicht.

Bilanzierungsbrennwerte
Jul. - Sep. |Okt. - Dez.|Jan. - Jun.| Jul. - Dez. |Jan. - Jun.| Jul. - Dez |Jan. - Feb.|Mrz. - Jun.
2023 2023 2024 2024 2025 2025 2026 2026

Monat

L-Gas Brennwertbezirke

BWB_001 Agger Thyssengas
BWB_002 Agger Open Grid
BWB_003  Koin //////////

////%
BWB_004 Kaln rechtsrheinisch 10,400 ]
BWB_005 Kln Résrath 0400/

BWB_006 Leichlingen Standard 10,400 10,300 10,300 10,300 1[},3[}[} 10,35[} 10,410 10,350
BWB_007 Leichlingen Klinik Roderbirken 10,300 10,300 10,300 10,300 10,350 1[},410 10,35[}
BWB_008 BELKAW -1V
BWB_009 BELKAWYV

BWB_010 BELKAW Saaler Mihle
BWB_011 BELKAW Unterheide
BWB_012 BELKAW Lindlar
BWB_013 BELKAW Scheel
BWB_014 EVL Leverkusen alt
BWB_015 EVL Berg.-Neukirchen
BWB_016 EVL Rheindorf/Hitdorf
BWB_017 EVL Brrig

BWB_022 GVG SUD

BWB_023 GVG Erftstadt 10,400 10,300
BWB_024 GVG Nord 10,400 10,300
BWB_025 GVG Wesseling
BWB_026 EVD U-Delrath
BWB_027 EVD Rheinfeld/Nord
BWB_028 EVD Sasser

BWB_031 GVG Habbelrath : ////////
BWB_032 Lohmar v

BWB_033 Burscheid 10,400 10,300
BWB_034 Oberleichlingen 10,400 10,300

WAGVG01 Wasserstoffprojekt Erftstadt 10,400 10,300 10:300 / // 7 / / /// / / /////////

10410
10,410
10,410
1[}410
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[image: ]Monatliche Brennwerte L-Gas

Netzbetreiber sind verpflichtet, im Verteilnetz die Gasbeschaffenheit bezüglich des Brennwerts sowie am zehnten Werktag des Monats - den Abrechnungsbrennwert des Vormonats, an allen Ein- und Ausspeisepunkten zu veröffentlichen. 

Die aufgeführten Brennwerte sind Monatsbrennwerte eines Brennwertbezirks, d.h. eines Netzbereiches, in dem ein einheitlicher Brennwert abgerechnet wird.

Der tatsächliche Abrechnungsbrennwert kann davon abweichen, z. B. bei jährlicher Abrechnung. In diesem Fall wird der Abrechnungsbrennwert gemäß DVGW G 685 aus mehreren Monatsbrennwerten mengengewichtet ermittelt.
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Monat
Jahr

2026

2026

12
2025

1
2025

10
2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

BWB_001
BWB_002
BWB_003
BWB_004
BWB_005
BWB_006
BWB_007
BWB_008
BWB_009
BWB_010
BWB_011
BWB_012
BWB_013
BWB_014
BWB_015
BWB_016
BWB_017
BWB_022
BWB_023
BWB_024
BWB_025
BWB_026
BWB_027
BWB_028
BWB_031
BWB_032
BWB_033
BWB_034
WAGVGO1

Agger Thyssengas
Agger Open Grid

Koln

Koln rechtsrheinisch

Koln Rosrath

Leichlingen Standard
Leichlingen Kiinik Roderbirken
BELKAW LV

BELKAW V

BELKAW Saaler Mahle
BELKAW Unterheide
BELKAW Lindlar

BELKAW Scheel

EVL Leverkusen alt

EVL Berg.-Neukirchen

EVL Rheindorf/Hitdorf

EVL Barrig

GVG SUD

GVG Erfistadt

GVG Nord

GVG Wesseling

EVD U-Delrath

EVD Rheinfeld/Nord

EVD Sasser

GVG Habbelrath

Lohmar

Burscheid

Oberleichiingen
Wasserstoffprojekt Erftstadt

10,350|

10,300|

10,294]

10,282|

10,217|

10,312|

10,325|

10,340}

10,210|

10,300|

10,314]

10,327|

10,312|

10,273

10,278]

10,311

10,233

10,310|

10,329

10,348}

10,208]

10,299

10,312|

10,327

10,314]

10,315|

10,314]

10,221

10,219|

10,330|

10,328]

10,348}

10,209|

10,300|

10,312|

10,324]

10,314]

10,295|

10,294]

10,267|

10,221

10,321

10,333]

10,350}

10,203]

10,292|

10,304]

10,318]

10,305|

10,256|

10,214]

10,178]

10,188]

10,301

10,328]

10,346}

10,209|

10,300|

10,312|

10,324]

10,314]

10,295|

10,294]

10,267|

10,249|

10,321

10,333

10,350}

10,209|

10,300|

10,312|

10,324]

10,314]

10,295|

10,294]

10,267|

10,221

10,321

10,333

10,350}

10,410|

10,281

10,292|

10,225|

10,331

10,328]

10,354}

10,277

10,313]

10,325|

10,344}

10,276|

10,313

10,327

10,341
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Für die Emissionsberechnung von Großanlagen sind Angaben zur Dichte und dem CO2-Gehalt des eingesetzten Erdgases erforderlich. Diese Werte werden von der Rheinischen NETZGesellschaft mbH monatlich veröffentlicht.
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Monat 2 1 12 [ 11| 10] 9 8 7 6 5 4 3
Jahr 2026 | 2026 | 2025 | 2025 | 2025 | 2025 | 2025 | 2025 | 2025 | 2025 | 2025 | 2025

BWB_001 Agger Thyssengas
BWB_002 Agger Open Grid
BWB_003 Koin 0,962] 0,970[ 1,113] 1,051] 0,859 1,000[ 1,148] 1.109|
BWB_004 Koln rechtsrheinisch
BWB_005 Koin Rosrath
BWB_006 Leichiingen Standard 1,077| 1,192] 1,054] 0,960] 0,872| 0,893] 1,098] 1,077| 0,838| 0,969 1,146[ 1,130]
BWB_007 Leichiingen Kiinik Roderbirken [ 1,073 1,193] 1,053] 0.965] 0,884] 1,053 1,157] 1,029] 0.822] 1,131] 1,175] 1.143]
BWB_008 BELKAW LIV
BWB_009 BELKAWV
BWB_010 BELKAW Saaler Mahle
BWB_011 BELKAW Unterheide
BWB_012 BELKAW Lindlar
BWB_013 BELKAW Scheel
BWB_014 EVL Leverkusen alt
BWB_015 EVL Berg-Neukirchen
BWB_016 EVL RheindorflHitdorf
BWB_017 EVL Burrig

BWB_022 GVG SUD 1,077] 1,194] 1,053] 0,957 0,880| 0968| 1,113| 1,041] 0,847] 0,990 1,119] 1,100]
BWB_023 GVG Erftstadt 1,102] 1,209] 1,076] 0,989 0,906| 1,319| 2,095 2.243| 1,735| 1,247 1,155] 1,120]
BWB_024 GVG Nord 1,077] 1,194] 1,053] 0,957 0,880| 0,968| 1,113| 1,041] 0,859] 0,990] 1,119| 1,100]
BWB_025 GVG Wesseling 1.077] 1,194] 1,053] 0,957 0,880| 0,968| 1,113| 1,041] 0,847| 0,990] 1,119| 1,100]
BWB_026 EVD U-Delrath 0,959| 1,110| 1,084] 0,842| 0,980 1,130| 1,100}
BWB_027 EVD Rheinfeld/Nord 0,876[ 0,989| 1,139] 1,107
BWB_028 EVD Sasser 0,877| 0,988| 1,138] 1,103

BWB_031 GVG Habbelrath
BWB_032 Lohmar

BWB_033 Burscheid

BWB_034 Oberleichiingen
WAGVGO1 Wasserstoffprojekt Erftstadt
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Für die Emissionsberechnung von Großanlagen sind Angaben zur Dichte und dem CO2-Gehalt des eingesetzten Erdgases erforderlich. Diese Werte werden von der Rheinischen NETZGesellschaft mbH monatlich veröffentlicht.
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Monat
Jahr

2026

2026

12
2025

1
2025

10
2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

BWB_001
BWB_002
BWB_003
BWB_004
BWB_005
BWB_006
BWB_007
BWB_008
BWB_009
BWB_010
BWB_011
BWB_012
BWB_013
BWB_014
BWB_015
BWB_016
BWB_017
BWB_022
BWB_023
BWB_024
BWB_025
BWB_026
BWB_027
BWB_028
BWB_031
BWB_032
BWB_033
BWB_034
WAGVGO1

Agger Thyssengas
Agger Open Grid

Koln

Koln rechtsrheinisch

Koln Rosrath

Leichlingen Standard
Leichlingen Kiinik Roderbirken
BELKAW LV

BELKAW V

BELKAW Saaler Mahle
BELKAW Unterheide
BELKAW Lindlar

BELKAW Scheel

EVL Leverkusen alt

EVL Berg.-Neukirchen

EVL Rheindorf/Hitdorf

EVL Barrig

GVG SUD

GVG Erfistadt

GVG Nord

GVG Wesseling

EVD U-Delrath

EVD Rheinfeld/Nord

EVD Sasser

GVG Habbelrath

Lohmar

Burscheid

Oberleichiingen
Wasserstoffprojekt Erftstadt

0,837|

0,834]

0,835|

0,831

0,822]

0,830|

0,835|

0,835|

0,838]

0,836|

0,832|

0,833

0,833]

0,833

0,834]

0,835|

0,824]

0,830|

0,836|

0,836}

0,838]

0,837]

0,832

0,833

0,833

0,838]

0,840|

0,823

0,822]

0,834]

0,837

0,836}

0,839|

0,837|

0,832|

0,833

0,833]

0,835|

0,835|

0,832|

0,822

0,831

0,835|

0,835}

0,838]

0,836|

0,832|

0,833]

0,833]

0,832|

0,827

0,825|

0821

0,830|

0,835|

0,836}

0,839|

0,837|

0,832|

0,833]

0,833]

0,835|

0,835|

0,832|

0,824]

0,831

0,835|

0,835]

0,839

0,837]

0,832

0,833

0,833

0,835|

0,835|

0,832|

0,822|

0,831

0,835|

0,835]

0,824]

0,833

0,835|

0,824]

0,831

0,834]

0,836}

0,826|

0,830|

0,835|

0,835]

0,826|

0,830|

0,835|

0,83|







image3.jpeg

’ RheinNetz
Ein Untemehmen

der RheinEnergie






image2.png

RNG Rheinische

:r#:*: NETZGesellschaft






image4.png








[image: OSX Server 1 HD:Jobs H+S:RNG Rheinische NetzGesellschaft:CD Manual:Briefbogen:Word Template:RNG_Logo_RGB_Word.png]

[image: ]

Bilanzierungsbrennwerte L-Gas nach KoV

Mit dem Bilanzierungsbrennwert (in kWh/mn³) wird eine vorläufige Zuordnung von Mengen durchgeführt, da der endgültige Abrechnungsbrennwert erst mit ca. 1 Monat Zeitversatz bekannt ist. Dieser Bilanzierungsbrennwert (in kWh/mn³) hat für die Endkundenabrechnung keine Relevanz. Er wird von der Rheinischen NETZGesellschaft mbH halbjährlich veröffentlicht.
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Monat Jul. - Sep.|Okt. - DezJan. - Jun. | Jul. - Dez.| Jan. - Jun.| Jul. - Dez |Jan. - Feb.|Mrz. - Jun|
Jahr 2023 2023 2024 2024 2025 2025 2026 2026

BWB_001 Agger Thyssengas

BWB_002 Agger Open Grid

BWB_003 Koin 10,400 10,300 10,300  10,300]  10,300]  10,350]

BWB_004 Koln rechtsrheinisch 10,400}

BWB_005 Koin Rosrath 10,400,

BWB_006 Leichiingen Standard 10400[  10,300[  10,300[  10,300]  10,300]  10350[ 10,410 10350

BWB_007 Leichiingen Kiinik Roderbirken | 10400 10300 10300  10300|  10,300| 10,350  10.410| 10,350

BWB_008 BELKAW LIV

BWB_009 BELKAWV 10,400

BWB_010 BELKAW Saaler Mahle

BWB_011 BELKAW Unterheide

BWB_012 BELKAW Lindlar

BWB_013 BELKAW Scheel

BWB_014 EVL Leverkusen alt 10,400[  10,300] 10,300

BWB_015 EVL Berg-Neukirchen 10,400  10,300{ 10,300

BWB_016 EVL RheindorflHitdorf 10,400  10,300{ 10,300

BWB_017 EVL Burrig 10,400  10,300{ 10,300

BWB_022 GVG SUD 10400  10300{  10300[  10,300]  10,300]  10350]  10410] 10350

BWB_023 GVG Erftstadt 10400  10300[ 10300 10300 10300 10350 10,410 10350

BWB_024 GVG Nord 10400  10300[ 10300 10300 10300 10350 10,410 10350

BWB_025 GVG Wesseling 10400  10300[ 10300 10300 10,300 10,350 10410 10350

BWB_026 EVD U-Delrath 10,400 10300  10,300{  10,200] 10,300  10,350]

BWB_027 EVD Rheinfeld/Nord 10,400  10300[  10,300{  10,300] 10,300 10,350

BWB_028 EVD Sasser 10.400]  10.200] 10200  10.300]  10.300] 10,350

BWB_031 GVG Habbelrath

BWB_032 Lohmar

BWB_033 Burscheid 10,400[  10,300] 10,300

BWB_034 Oberleichiingen 10,400  10,300{ 10,300

WAGVGO1 Wasserstoffprojekt Erftstadt 10400,  10:300] 10,300}
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